2

[image: ]
ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

29.03.2016 года                                                                                           № 459-НПА

О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 02.10.2015 № 387-НПА «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Лесозаводского городского округа, в целях совершенствования управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 02.10.2015 № 387-НПА «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 2 Порядка:
а) пункт 11 признать утратившим силу;
б) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) согласование приема в муниципальную собственность имущества, находящегося в федеральной собственности, собственности Приморского края, частной собственности;»;
в) дополнить пунктом 11.2 следующего содержания:
«11.2) согласование передачи муниципального имущества в федеральную собственность и собственность Приморского края;»;
г) дополнить пунктом 11.3 следующего содержания:
«11.3) согласование передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование;»;
[bookmark: _GoBack]2) в части 2 статьи 2 Порядка:
а) в пункте 12 слова «принятие решения о приеме» заменить словами «осуществление приема»;
б) в пункте 13 слова «принятие решения о передаче» заменить словами «осуществление передачи»;
в) в пункте 14 слова «физическим и юридическим лицам» исключить;
3) в части 3 статьи 4 Порядка слова «целевым назначением (без проведения торгов)» заменить словами «без проведения торгов»;
4) в части 4 статьи 5 Порядка слова «целевым назначением (без проведения торгов)» заменить словами «без проведения торгов»;
5) статью 8 Порядка дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Глава администрации городского округа вносит в Думу городского округа проект решения о согласовании перечня муниципального имущества, безвозмездно передаваемого в государственную собственность Российской Федерации, государственную собственность Приморского края, с указанием оснований передачи такого имущества.»;
6) статью 9 Порядка дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Глава администрации городского округа вносит в Думу городского округа проект решения о согласовании приема в муниципальную собственность имущества Российской Федерации, Приморского края.»;
7) в части 3 статьи 10 Порядка слова «администрацией городского округа в соответствии с действующим законодательством» заменить словами «в соответствии с Порядком, определенном администрацией городского округа».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).

Глава Лесозаводского городского округа                                                    О.Н. Павкин

image1.png